
COPIA

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 657 DEL 26-08-2021

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI ART 175 Comma 5 quater

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di agosto, il Responsabile del servizio Lepri
Tiziano

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 1 del 15.02.2021 con
il quale si procedeva alla nomina dei Responsabili di Area e di Servizio dell'Unione di Comuni per il
periodo dal 15.02.2021 al 31.12.2021;

RICHIAMATO l'atto di cui sopra con il quale il sottoscritto Tiziano Lepri è stato nominato
Responsabile del Servizio Finanziario;

Visto il Bilancio di Previsione per gli anni 2021-2023 approvato dal Consiglio dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve con delibera n. 6 del 30 04 2021;

Visto il Rendiconto dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve dell’anno 2020, approvato
con delibera del Consiglio n° 10 del 05.07.2021;

Richiamato il D.lgs. 118 del 23 giugno 2011 recante disposizioni  in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio  delle regioni degli enti locali e  dei loro
organismi;

Richiamato l’art. 175 commi 1 e 2  che prevede che il bilancio di previsione finanziario può
subire  variazioni nel corso dell’esercizio, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte
prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli
esercizi considerati nel documento.

Dato atto che le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle
previste dai commi 5-bis e 5-quater.

Richiamato in particolare il comma 5 quater dell’art. 175 D. lgs 267/2000 che disciplina le
variazioni di Bilancio non aventi natura discrezionale, di competenza del responsabile del
Servizio Finanziario ed in particolare:

Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in
assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi
del bilancio



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Responsabile del servizio
F.to Lepri Tiziano

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 657 del 26-08-2021  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della-
medesima categoria
 fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli-
appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli
investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta

RILEVATA la necessità di procedere ad una variazione compensativa tra capitoli di spesa
della medesima missione, medesimo programma, medesimo macroaggregato;

RICHIAMATO l’art. 239 D.lgs 267/2000che prevede che il Collegio dei Revisori esprime
pareri sulle proposte di variazioni di Bilancio escluse quelle di competenza della Giunta, del
Responsabile finanziario e dei Dirigenti;

DETERMINA

1) Di approvare la seguente variazione di competenza e cassa al Bilancio di Previsione per gli
anni 2021 - 2023 competenza anno 2021, così come riportata  in allegato, il quale quale forma
parte integrante e sostanziale  del presente atto:

Variazione appartenente a capitoli all’interno del Macroaggregato 101 assunta  in termini di
competenza e cassa :

Cap.  90   U  Compenso al Segretario Rogante      + 4.000,00
Cap   90/2 U Contributi previdenziali Segretario   – 4.000,00

2) di dare atto che a seguito della presente variazione sono mantenuti gli equilibri di bilancio
sia per la parte corrente che per la parte investimenti;

3) dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Finanziario
Tiziano Lepri



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Responsabile Servizio Segreteria
AA.GG.dell'Unione di Comuni

F.to Nardoni Sauro

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 657 del 26-08-2021  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

_________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 27-08-2021  al 11-09-2021 - N.  857.

Lì  27-08-2021


